
 

Secretaria de Estado da Saúde 
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB 

CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098 
UNIDADE GESTORA DO PROJETO – UGP – 

Av. Manoel Morais, 435 Manaira – João Pessoa-PB 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR  
 

AVISO DA SESSÃO DO SORTEIO E DA LISTA DE PROFISSIONAIS INSCRITOS  
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 

 
PROCESSO Nº SES-PRC-2024/21536  
DATA DA SESSÃO DO SORTEIO: 21/01/2025, às 10:00 hora. 
LOCAL DA SESSÃO DO SORTEIO: Unidade Gestora do Projeto – UGP/AMAR, situada na Av. 
Manoel Morais, nº 435, sala 07, Manaíra, CEP 58.038-230, Celular: (83) 99164-0314, João 
Pessoa–PB. 
 
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/PB, através do PROJETO DE 
APRIMORAMENTE DO MODELO DE ATENÇÃO NA REDE DE SAÚDE, torna público a lista 
de inscrições de profissionais que participarão do sorteio de membros para a composição 
da Subcomissão Técnica, prevista na Lei 12.232/2010 
 

PROFISSIONAIS HABILITADOS A PARTICIPAREM DO SORTEIO 
COM VINCULO COM O ESTADO SEM VINCULO COM O ESTADO 

Andrezza Carla Dantas Barros Daniel Vitor da Silveira da Costa 
Fabio Cabral Bernardo Jailma Simone Goncalves Leite 

Cogenes Felipe Silva de Lira Nathalia Michelle Grisi Rezende 
Maria Eduarda Nunes da Nóbrega Rafaella Poliana Rafael Silva 

Othacia Jaynne de Sousa Lopes Renato Oliveira do Edito Souza 
Viviany de Oliveira Gomes Willams Ramos da Silva 

O prazo para interposição de recurso contra algum dos nomes se encerrará em 16/01/2025. 
Os horários mencionados neste aviso referem-se ao horário oficial local. 
 

João Pessoa, 07 de janeiro de 2025. 
 

 
Elis Roberta Sousa de Medeiros 
Presidente da CEL/AMAR/SES-PB 

Matrícula nº 192.926-7 
 

 

 



João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2025Diário Ofi cial 15

c/c Art. 34-A, “caput” da CE (com redação dada pela ECE nº 47/20).
João Pessoa, 27 de dezembro de 2024.

JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI
PRESIDENTE DA PBPREV

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 003-2025

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFERIU 
o(s) processo(s) abaixo relacionado(s): 

01 7761-24 VERA LÚCIA FERREIA DA SILVA PENSÃO VITALÍCIA
02 7563-24 MARIA BATISTA DOS SANTOS PENSÃO VITALÍCIA
03 7826-24 ADRIANA AGUIAR DA SILVA PENSÃO VITALÍCIA
04 7688-24 ROSA GALDINO DOS SANTOS PENSÃO VITALÍCIA
05 4277-24 HERON FRANCISCO ALVES DE LIMA PENSÃO VITALÍCIA

João Pessoa, 08 de janeiro de 2025.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 005-2025

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s) abaixo relacionado(s): 

01 0062-24 LEILANY CAMPOS MENDES DA SILVA REAJUSTE DE PENSÃO

João Pessoa 08 de janeiro de 2025
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

  PRESIDENTE DA PBPREV

662.047-7, lotada na Fundação Desenvolvimento da Criança e do Adolescente-FUNDAC, com base 
no Art. 3º, incisos I, II e III da Emenda Constitucional nº 47/05.

João Pessoa, 18 de dezembro de 2024.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 1344

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11, 
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0007513-24,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servi-

dora MARIA DO DESTERRO NUNES FERREIRA, no cargo de Auxiliar de Enfermagem, matrí-
cula nº 611.258-7, lotada no IASS – Instituto de Assistência à Saúde do Servidor, com base no Art. 
3º, incisos I, II e III da Emenda Constitucional nº 47/05.

João Pessoa, 18 de dezembro de 2024.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 1345

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11, 
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0007781-24,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao ser-

vidor JOSÉ MONTEIRO DE SOUSA, no cargo de Professor de Educação Básica 3, matrícula nº 
143.276-1, lotado na Secretaria de Estado da Educação, com base no Art. 4º, caput, inciso III e IV, 
§§ 4º, II, 5º e 6º, I, da EC nº 103/2019, c/c Art. 34-A, caput e § 1º da CE (com redação dada pela 
ECE nº 47/2020).

João Pessoa, 20 de dezembro de 2024.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 1348

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11, 
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0007629-24,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servi-

dora GERMANA DE FÁTIMA PAIVA DE ARRUDA, no cargo de Técnico de Laboratório, matrí-
cula nº 148.831-7, lotada na Secretaria de Estado da Saúde, com base no Art. 20, “caput”, I a IV, e 
§ 2°, I, da EC n° 103/19 c/c o Art. 34-A, “caput”, da CE (com redação dada pela ECE n° 47/2020).

João Pessoa, 20 de dezembro de 2024.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 1354

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11, 
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0007366-24,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servi-

dora ELISABETH DINIZ DE FREITAS, no cargo de Professor de Educação Básica 3, matrícula 
nº 134.374-2, lotada na Secretaria de Estado da Educação, com base no Art. 3º, incisos I, II e III da 
Emenda Constitucional nº 47/05.

João Pessoa, 20 de dezembro de 2024.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 1364

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11, 
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0007833-24

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao ser-

vidor ELPIDIO FELIX DA SILVA FILHO, no cargo de Agente Telecomunicação Policial, matrícula 
nº 94.831-4, lotado na Secretaria de Estado da Segurança e Defesa Social, com base no Art. 20, 
“caput”, I a IV, e § 2°, I, da EC n° 103/19 c/c o Art. 34-A, “caput”, da CE (com redação dada pela 
ECE n° 47/2020).

João Pessoa, 23 de dezembro de 2024.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 1375

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11, 
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0007713-24

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servido-

ra MARIA GRANGEIRO NETA, no cargo de Auxiliar de Serviços, matrícula nº 89.244-1, lotada na Se-
cretaria de Estado da Saúde, com base no Art. 3º, incisos I, II e III da Emenda Constitucional nº 47/05.

João Pessoa, 27 de dezembro de 2024.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 1376

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11, 
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0007253-24

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao ser-

vidor RUI ARAUJO, no cargo de MÉDICO, matrícula nº 150.788-5, lotado na Secretaria de Estado 
da Saúde, com base no Art. 40, § 1º, inciso III, da Constituição Federal (com redação dada pela 
EC n° 103/2019), c/c Arts.10, §§ 1º, I “a” e “b”, e 4º, e 26, “caput”, §§ 1º e 2º, II, a EC nº 103/2019, 

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

CHAMADA PÚBLICA

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR 

AVISO DA SESSÃO DO SORTEIO E DA LISTA DE PROFISSIONAIS INSCRITOS 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

PROCESSO Nº SES-PRC-2024/21536 
D A T A  D A  S E S S Ã O  D O  S O R T E I O :  2 1 / 0 1 / 2 0 2 5 ,  à s  1 0 : 0 0  h o r a .
LOCAL DA SESSÃO DO SORTEIO: Unidade Gestora do Projeto – UGP/AMAR, situada na Av. 
Manoel Morais, nº 435, sala 07, Manaíra, CEP 58.038-230, Celular: (83) 99164-0314, João Pessoa–PB.
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/PB, através do PROJETO DE APRIMORA-
MENTE DO MODELO DE ATENÇÃO NA REDE DE SAÚDE, torna público a lista de inscrições 
de profi ssionais que participarão do sorteio de membros para a composição da Subcomissão Técnica, 
prevista na Lei 12.232/2010

PROFISSIONAIS HABILITADOS A PARTICIPAREM DO SORTEIO
COM VINCULO COM O ESTADO SEM VINCULO COM O ESTADO
Andrezza Carla Dantas Barros Daniel Vitor da Silveira da Costa
Fabio Cabral Bernardo Jailma Simone Goncalves Leite
Cogenes Felipe Silva de Lira Nathalia Michelle Grisi Rezende
Maria Eduarda Nunes da Nóbrega Rafaella Poliana Rafael Silva
Othacia Jaynne de Sousa Lopes Renato Oliveira do Edito Souza
Viviany de Oliveira Gomes Willams Ramos da Silva

O prazo para interposição de recurso contra algum dos nomes se encerrará em 16/01/2025.
Os horários mencionados neste aviso referem-se ao horário ofi cial local.

João Pessoa, 07 de janeiro de 2025.
ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS
PRESIDENTE DA CEL/AMAR/SES-PB

MATRÍCULA Nº 192.926-7

EDITAL E AVISO

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA (CAGEPA)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO TÉCNICO
EDITAL Nº 11 – CAGEPA, DE 7 DE JANEIRO DE 2025

O Diretor-Presidente da Companhia de Água e Esgotos da Paraíba (CAGEPA) torna público o resultado 
provisório na avaliação de títulos, somente para os cargos de nível superior, referente ao concurso 
público para o provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio técnico para a CAGEPA. 
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome 
do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos. 
1.1.1 CARGO 1: ADMINISTRADOR


